The Graduate Program in Science, Technology and Society

הצעת מחקר לתואר שלישי

שכחה קולקטיבית: תהליך איבוד הידע בפרקטיקות רפואיות בישראל

Collective oblivion: knowledge-lost process of medical practices in

Israel

מוגש על ידי :

ציפי לזר-שואף

ת.ז. : 066508904

בהנחיית :

פרופ' נח עפרון ופרופ' נדב דוידוביץ'

תשע"ט

2019

א. מטרת המחקר

הרפואה המערבית היא "עסק מבוסס-ידע" (Wyatt, 1991), סמל של קדמה טכנולוגית ומדעית (Hattie, 1928). אין מחלוקת על כמות הידע האדירה אותה אוצרים אנשי רפואה לאורך הקריירה שלהם, ממגוון סוגים ומקורות. תופעה זו רק מתעצמת במאה השנים האחרונות (Densen, 2011).

בתוך כך, אני מבקשת לשאול: מהן הנסיבות בהן השימוש בכל פרקטיקה הופסק או הוגבל בשדה הרפואה הישראלי? מהם מנגנוני המקרו והמיקרו שקידמו או עיכבו את איבוד הידע של כל פרקטיקה בשדה? איזה ידע אבד ואיזה ידע "שרד" עבור כל פרקטיקה? ועוד.

ב. שדה המחקר- הרפואה בישראל

⁴ בישראל, למשל, רשלנות רפואית נזכרת בחוק "פקודת הרופאים" (התשל"ז-1976) בין היתר כהיעדר 'יכולת': "... גילה חוסר יכולת או רשלנות חמורה במילוי תפקידיו כרופא מורשה" (סמכויות השר [תיקון התשנ"ו (מס' 2)]. יכולת זו עשויה להתפרש בין השאר בבחירת הטיפול הנחשב יעיל או טוב ביותר.

⁵ חשוב לי לציין, כי אין בהנחתי זו משום הטלת דופי בעבודתם של רופאים, להיפך!